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Przedmowa do czwartego numeru 
 
Rok akademicki 2006/2007  to jedenasty rok funkcjonowania Wyższej Szkoły 

Handlu i Finansów Międzynarodowych  im Fryderyka Skarbka i w gruncie rzeczy nie 
byłoby nic dziwnego, gdyby niniejszy numer naszego periodyku zawierał zbiór  
wybranych  tekstów, albo ich  streszczeń, gdyby dotyczyło  to książek, opublikowanych  
w ciągu dziesięciolecia –październik 1996 – wrzesień 2006 przez akademików  
WSHiFM i afiliowanych przy Uczelni. 

Nie uczyniliśmy tego z dwu  przyczyn, po pierwsze rocznicowe zbiory mają w 
sobie  coś z muzealnego eksponatu, nie koniecznie zdolnego do wywołania  bieżącego 
natężenia  uwagi, a po drugie wymagają  ogromnej pracy  większego zespołu ludzi, a na  
to nie postawiono Redakcji  do wykorzystania  „wolnych mocy produkcyjnych.”   

 Prezentujemy zatem kolejny, czwarty numer Opere et Studio pro Oeconomia  z 
artykułami odzwierciedlającymi  regularny  postęp  badań  i rozwoju naukowego 
prezentujących je osób – nawiązujących do zamierzeń  habilitacyjnych – jak  artykuł  
Wandy Pełki analizujący ciągle aktualny problem związku między poziome koncentracji 
usług w sektorze bankowym, a jakością i dostępnością  usług dla klienta;  czy  osiągnięć 
doktorskich jak artykuł Agnieszki Wiszniewskiej Matyszkiel z oryginalnym ujęciem 
continuum graczy (mimo, że gracze są policzalni) i wynikami modelu matematycznego 
w postaci optymalnych cen progowych różnych rodzajów zleceń  różnych typów 
graczy. Erudycyjny natomiast  artykuł  Agnieszki Domańskiej  wprowadza nas w świat 
badań na temat wpływu infrastruktury transportu, zwłaszcza rozwoju sieci drogowej – 
szeroko podejmowanych w literaturze  zachodniej zwłaszcza „starej Unii” i USA.   
Artykuł Agnieszki Domańskiej zasługuje na uwagę  z tego powodu jak i pojawiające się  
od czasu inne  prace tego typu  - oto dzięki syntetyzującemu wysiłkowi autorów mamy 
możliwość „bez wysiłku” dowiedzenia się co dzieje się w danym obszarze wiedzy. 

Wreszcie  opracowanie Mirosława  Skibniewskiego i Boo Young Chung , leżący 
w polu  efektywności organizacji i zarządzania a ilustrujący aktywność  naukową za 
oceanem tego pierwszego jako członka senatu WSHiFM i szefa  Department of Project 
Management  w Uniwersytecie  Maryland. 

Uwadze czytelnika polecamy też recenzję  ksiązki  Grzegorza Wójtowicza i Anny 
Wójtowicz  „ Histora monetarna Polski”, w której to  recenzent  odkrywa  warstwy nie 
łatwe do dojrzenia przy powierzchownym jej czytaniu. Numer zamyka  krótkie 
sprawozdanie Adama Niedzielskiego z badań na przejrzystością finansów publicznych. 

 
Hołd zaś 10 letniemu dorobkowi Uczelni składamy  przypominając  ważniejsze 

wydarzenia z życia uczelni do których w pierwszym rzędzie  zaliczamy międzynarodową 
konferencję  Global Financial Markets  Equilibrium z roku 1998 z udziałem laureata 
Nagrody Nobla za rok 1990  prof. Merona  Millera z Chicago, wielką konfekcję 
„unijną”  zorganizowaną w listopadzie 2002 r., a więc na półtora roku przed wejściem 
Polski  do Unii , oraz  konferencję  o niewyczerpanej jeszcze nośności politycznej pt.  
„Dokonania Ignacego Paderewskiego przykładem ożywienia partnerstwa europejsko –
amerykańskiego” z kwietnia 2005 r. – na której przypomniano jak interes polski wyraża 
najlepsze interesy europejskie, gdy kładzie nacisk na wspólnotę euro-atlantycką  jako  
rzeczywistą, konkurencyjną,  strategiczną  perspektywę rozwojową Starego Kontynentu. 

Na  końcu numeru  zamieszczamy jak zwykle aktualna listę publikacji WSHiFM. 
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Przypominamy również, ze oprócz wersji drukowanej periodyku pod adresem 
internetowym www.wshifm.edu.pl/opere/index.html. mogą Państwo znaleźć jego 
wersję elektroniczną. Na koniec pragnę życzyć ciekawej  inspirującej do własnych badań 
lektury.   
 

S.RYSZARD DOMAŃSKI 
 

Warszawa, 24 grudnia 2006 r. 
 

 

http://www.wshifm.edu.pl/opere/index.html

